
 
 
 
 

RECUEIL 
DES ACTES ADMINISTRATIFS 

DE LA PREFECTURE 
DES YVELINES 

 
 
 

 
 
 

N° 98 
Du 14 octobre 2015 



Agence régionale de santé
CH François Quesnay

Direction

Délégation de signature - Engagement, liquidation et mandatement des dépenses 
d'exploitation et d'investissement - Gestion de la ligne de trésorerie et de la dette - Etat 
exécutoire des titres et bordereaux de recettes - Ecritures d'ordre comptable Décision 

Direction régionale et interdépartementale de l'env ironnement et de l'énergie
DRIEE

Arrêté préfectoral portant renouvellement d’agrément des exploitants des installations 
de dépollution et de démontage de véhicules hors d’usage, concernant la société 
ROSNY AUTO PIECES, de Rosny-sur-Seine Arrêté 

Préfecture des Yvelines
CAB

BAG

Honorariat  M. Jean-Jacques LE ROY  Maire adjoint honoraire ORVILLIERS Arrêté 

DDCS

Arrêté du 9 septembre 2015 relatif à l'agrément des organismes chargés de la 
délivrance des attestations d'élection de domicile des personnes sans domicile stable Arrêté 

    Service DépartementalDe Communication Interministér ielle

Arrêté préfectoral N°2015285-01 modifiant l’arrêté n°2014350-0005 portant 
désignation pour l’année 2015 des journaux habilités à publier des annonces 
judiciaires légales Arrêté 

Yvelines
DDT 78

SG

Arrêté portant délégation de signature de M. Bruno CINOTTI, directeur départemental 
des territoires des Yvelines Arrêté 

Sommaire n°98 du 14 octobre 2015



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2015278-0005 
 
 
 

signé par 
Michaël GALY, Directeur 

 
Le 5 octobre 2015  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
CH François Quesnay 

 
 

 
 
 
 

Délégation de signature - Engagement, liquidation et mandatement des dépenses d'exploitation 
et d'investissement - Gestion de la ligne de trésorerie et de la dette - Etat exécutoire des titres et 

bordereaux de recettes - Ecritures d'ordre comptable 
 
  
 
 



 

 

 
SERVICE : DIRECTION 

N/REF. : MG/MM 
 
 

OBJET :  DELEGATION DE SIGNATURE – ENGAGEMENT, LIQU IDATION ET 
MANDATEMENT DES DEPENSES D'EXPLOITATION ET 
D'INVESTISSEMENT 

 

GESTION DE LA LIGNE DE TRESORERIE ET DE LA DETTE 
 

ETAT EXECUTOIRE DES TITRES ET BORDEREAUX DE RECETTE S 
ECRITURES D’ORDRE COMPTABLE 

 
 

LE DIRECTEUR 
 
- Vu le Code de la Santé Publique, notamment ses articles L6143-7 et D714-12 à D714-12-4 ; 
 

- Vu ma décision du 3 août 2015 portant délégation de signature ; 
 

- Considérant le départ à la retraite de Monsieur Gérard MASSON au 1er octobre 2015 ; 
 

- Vu la nomination de Monsieur Frédéric LUGBULL au 5 octobre 2015, en qualité de 
Directeur-adjoint au Centre Hospitalier François Quesnay ; 
 

DECIDE 
 
ARTICLE UNIQUE  : L’ARTICLE DEUX de la décision du 3 août 2015 relative aux 
délégations de signature (engagement, liquidation et mandatement des dépenses d’exploitation 
et d’investissement) est modifié comme suit : 
 
A l’exception de la signature des marchés publics nécessitant le recours au Comité d’Appels 
d’Offres (et sous réserve des dispositions ci-dessous), délégation de signature pour engager, 
liquider et mandater les dépenses des titres II et III de la section d'exploitation et du titre II de 
la section d'investissement est donnée à Monsieur Frédéric LUGBULL , Directeur adjoint 
chargé des achats et de la logistique, à l’exception des comptes visés aux articles 3 et 4. 
 
En cas d'absence ou d'empêchement de Monsieur Frédéric LUGBULL, ladite délégation est 
donnée à Madame Alice LACAINE, Attachée d'administration Hospitalière. 
 
En cas d'absence ou d'empêchement de Monsieur Frédéric LUGBULL et de Madame Alice 
LACAINE, ladite délégation est donnée à Madame Laïlla BOIS, Adjoint des cadres. 

 
Fait à Mantes-la-Jolie, le 5 octobre 2015 
 
Michaël GALY, 
Directeur. 
 

Publication : Recueil des actes administratifs de la Préfecture des Yvelines 
Communication : Monsieur le Comptable de l'établissement 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015285-0002 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire Général de la Préfecture 

 
Le 12 octobre 2015  

 
 
 
 
 

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie 
DRIEE 

 
 

 
 
 
 

Arrêté préfectoral portant renouvellement d’agrément des exploitants des installations de 
dépollution et de démontage de véhicules hors d’usage, concernant la société ROSNY AUTO 

PIECES, de Rosny-sur-Seine 
 
  
 
 























 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015278-0004 
 
 
 

signé par 
MORVAN Serge, Préfet des Yvelines 

 
Le 5 octobre 2015  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
CAB 

 
 

 
 
 
 

Honorariat  M. Jean-Jacques LE ROY  Maire adjoint honoraire ORVILLIERS 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015286-0001 
 
 
 

signé par 
Y. GROBON, Directrice adjointe de la DDCS 

 
Le 13 octobre 2015  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DDCS 

 
 

 
 
 
 

Arrêté du 9 septembre 2015 relatif à l'agrément des organismes chargés de la délivrance des 
attestations d'élection de domicile des personnes sans domicile stable 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015285-0001 
 
 
 

signé par 
Dominique LEPIDI, Directeur de Cabinet 

Du Préfet des Yvelines 
 

Le 12 octobre 2015  
 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
Service Départemental 

De Communication Interministérielle 
 

 
 
 
 
 

Arrêté préfectoral N°2015285-01 modifiant l’arrêté n°2014350-0005 portant désignation pour 
l’année 2015 des journaux habilités à publier des annonces judiciaires légales 

 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015273-0008 
 
 
 

signé par 
Yannick BLANC, Préfet du Val-d’Oise 

 
Le 30 septembre 2015  

 
 
 
 
 

Yvelines 
DDT 78 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant délégation de signature de M. Bruno CINOTTI, directeur départemental des 
territoires des Yvelines 

 
  
 
 
 






